

Hamburg, den 13.05.2024

Stundensatz

49 00 €

147,00€

183,00€

Preisliste für Umzugsdienstleistungen ab 13.05.2024 gültig bis 31.12.2025 (vorbehaltlich weiterer gesetzlicher Anpassungen).

Flojektieitei	49,00 €
Kolonnenführer	42,00€
Möbel-Monteur	42,00€
LKW-Fahrer ab 7,5t	53,00 €
Möbelträger/ Packhilfe	36,00 €
IT-Handwerker	41,00€
PKW Pauschale pro Einsatztag	59,00€
Sprinterbus inkl. Fahrer	52,00€
Sprinterbus inkl. Fahrer und Träger	88,00€
Möbelwagen 3,5t inkl. Fahrer	58,00€
Möbelwagen 3,5t inkl. Fahrer und Träger	94,00 €
Möbelwagen 3,5t inkl. Fahrer und 2 Träger	130,00€
Möbelwagen 3,5t inkl. Fahrer und 3 Träger	166,00€
Möbelwagen 7,5t inkl. Fahrer	75,00 €
Möbelwagen 7,5t inkl. Fahrer und Träger	111,00€

Nettopreise zzgl. gültiger MwSt., Mindestabrechnung 5 Std. inkl. 125 km (ab/an Niederlassung Hansetrans).

BERLIN DRESDEN HAMBURG HANNOVER LEIPZIG MÜNCHEN STUTTGART WIESBADEN



**Einzelpreise** 

Projektleiter

Möbelwagen 7,5t inkl. Fahrer und 2 Träger Möbelwagen 7,5t inkl. Fahrer und 3 Träger



Umzugskarton Miete	3,20 €
Umzugskarton Verkauf	3,70 €
Bücherkarton Miete	3,20 €
Bücherkarton Verkauf	3,70 €
Luftpolsterfolie pro Rolle Verkauf	45,00 €
Stretchfolie pro Rolle Verkauf	24,00 €
Möbelaufkleber verschiedene Farben per Stück	0,10 €
Geschirrpapier per kg Verkauf	3,20 €
EDV-Transportwanne pro Tag	6,50 €
Aktenrollwagen pro Tag	6,50 €
Lieferung/Abholung Packmittel pro Tour	99,00€
Maut (falls erforderlich)	nach Auslage
Entsorgung pro Tonne (Abrechnung nach Wiegenote) zzgl. Transportkosten	320,00€
Aktenvernichtung pro Tonne (Abrechnung nach Wiegenote) zzgl. Transportkosten	189,00 €
Möbellift bis 21m inkl. Bediener und An- und Abfahrt zur Tagespauschale	689,00€

Nettopreise zzgl. gültiger MwSt.

Weitere Packmaterialien auf Anfrage.

## Lager auf Anfrage

Lagerfläche Anmietung 100 m² für Bestandsmöbel monatlich	1.350,00 €
Lagerfläche pro m² monatlich	15,50 €
Ein- und Auslagerung pro m³	12,00€

Nettopreise zzgl. gültiger MwSt.

Zahlungsbedingungen: 14 Tage nach Rechnungserhalt

Für jedes Projekt erhalten Sie ein separates Angebot inkl. Geschäfts- und Haftungsbedingungen, welches beidseitig unterzeichnet werden muss.

BERLIN DRESDEN HAMBURG HANNOVER LEIPZIG MÜNCHEN STUTTGART WIESBADEN

